
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201404  ～  201503対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 14

（単位：円）
平均

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1009

胃の悪性新生物 \968,016 \975,332 \112,870 \371,054 \940,989 \1,338,889 \921,423 \893,802 \2,674,346 -

結腸の悪性新生物 \967,851 \1,009,306 \0 \618,663 \1,212,435 \577,004 \1,312,653 \1,033,104 \2,848,770 -

直腸の悪性新生物 \1,055,266 \887,172 \0 \122,262 \1,380,872 \671,728 \1,368,491 \1,177,002 \787,463 -

気管支および肺の悪性新生物 \662,635 \745,550 \145,510 \954,449 \764,346 \605,503 \768,740 \819,015 \230,641 -

急性心筋梗塞 \2,006,352 \1,327,664 \77,260 \0 \2,274,842 \2,551,479 \1,718,929 \2,055,299 \0 -

肺炎 \585,586 \583,590 \757,659 \1,004,519 \558,492 \501,813 \758,105 \517,358 \963,358 -

喘息 \294,834 \365,546 \718,710 \363,770 \324,740 \0 \369,460 \314,579 \284,425 -

脳梗塞 \1,379,562 \947,440 \1,324,420 \3,634,286 \1,473,239 \379,297 \1,049,631 \2,173,566 \1,356,154 -

脳出血 \2,151,120 \1,039,357 \2,283,100 \69,285 \2,392,721 \660,260 \1,229,292 \2,795,646 \852,548 -

糖尿病 \659,869 \521,601 \483,554 \4,109,293 \713,302 \768,249 \523,864 \700,021 \577,592 -

大腿骨頸部骨折 \1,860,288 \1,514,477 \0 \865,760 \1,523,028 \704,953 \581,366 \3,110,037 \1,658,004 -

胃潰瘍 \514,240 \506,589 \0 \310,561 \654,745 \723,424 \538,227 \442,184 \303,558 -

急性腸炎 \232,260 \190,282 \194,985 \407,870 \226,806 \226,114 \284,839 \263,625 \181,497 -

急性虫垂炎 \546,263 \490,486 \0 \84,800 \646,394 \647,690 \626,561 \563,588 \118,090 -

胆石症 \739,871 \675,705 \213,560 \827,139 \715,758 \1,031,774 \607,929 \693,817 \736,064 -

前立腺肥大症 \565,348 \555,534 \0 \0 \0 \407,598 \6,520 \679,668 \0 -

白内障 \274,545 \273,776 \0 \55,050 \0 \0 \0 \0 \0 -

痔核 \293,179 \351,090 \0 \93,727 \176,165 \338,619 \234,922 \283,951 \0 -

子宮筋腫 \631,071 \620,334 \0 \0 \0 \0 \0 \861,830 \0 -

狭心症 \637,259 \435,323 \345,511 \718,185 \903,325 \878,887 \301,275 \669,213 \201,476 -

腎結石及び尿管結石 \344,588 \324,746 \0 \154,490 \1,035,325 \248,623 \0 \270,040 \0 -

乳房の悪性新生物 \760,032 \865,839 \0 \0 \680,840 \639,313 \905,843 \619,408 \0 -

膝関節症 \2,208,767 \1,990,404 \0 \0 \2,245,117 \0 \0 \0 \1,539,942 -

鼠径ヘルニア \340,606 \256,545 \0 \0 \405,389 \384,766 \383,060 \272,681 \0 -

全疾患合計 \800,140 \596,571 \1,462,716 \970,470 \1,142,925 \726,302 \667,323 \819,441 \979,557 -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：円）
平均

病院コード

1012 1013 1015 1018 1019 1025 1039 1041 1046 1047

胃の悪性新生物 \968,016 \1,016,555 \0 \1,259,908 - - - \786,835 - \1,188,615 -

結腸の悪性新生物 \967,851 \940,226 \0 \2,129,892 - - - \1,237,039 - \1,329,275 -

直腸の悪性新生物 \1,055,266 \900,380 \0 \1,102,428 - - - \1,366,297 - \831,882 -

気管支および肺の悪性新生物 \662,635 \755,065 \319,749 \373,264 - - - \686,812 - \512,680 -

急性心筋梗塞 \2,006,352 \1,671,689 \0 \598,319 - - - \1,935,296 - \124,490 -

肺炎 \585,586 \543,115 \567,824 \502,903 - - - \479,299 - \671,459 -

喘息 \294,834 \256,342 \261,679 \272,697 - - - \281,376 - \204,126 -

脳梗塞 \1,379,562 \1,110,424 \0 \1,262,316 - - - \1,086,500 - \2,844,506 -

脳出血 \2,151,120 \1,657,672 \0 \1,532,714 - - - \2,148,896 - \4,002,603 -

糖尿病 \659,869 \462,415 \352,800 \349,210 - - - \700,749 - \505,496 -

大腿骨頸部骨折 \1,860,288 \1,869,206 \0 \2,069,748 - - - \2,309,803 - \2,271,831 -

胃潰瘍 \514,240 \515,825 \0 \555,765 - - - \273,930 - \0 -

急性腸炎 \232,260 \183,651 \0 \237,255 - - - \239,475 - \172,054 -

急性虫垂炎 \546,263 \631,177 \0 \377,337 - - - \455,936 - \0 -

胆石症 \739,871 \662,307 \0 \1,035,480 - - - \671,378 - \423,832 -

前立腺肥大症 \565,348 \0 \0 \90,600 - - - \517,521 - \0 -

白内障 \274,545 \278,697 \0 \273,609 - - - \275,702 - \0 -

痔核 \293,179 \190,741 \0 \160,467 - - - \0 - \0 -

子宮筋腫 \631,071 \625,540 \0 \0 - - - \627,789 - \0 -

狭心症 \637,259 \584,311 \0 \311,923 - - - \552,269 - \0 -

腎結石及び尿管結石 \344,588 \148,504 \0 \149,890 - - - \482,626 - \0 -

乳房の悪性新生物 \760,032 \798,923 \0 \1,587,658 - - - \744,301 - \0 -

膝関節症 \2,208,767 \1,825,380 \0 \0 - - - \0 - \1,431,064 -

鼠径ヘルニア \340,606 \381,614 \0 \559,047 - - - \282,371 - \0 -

全疾患合計 \800,140 \679,140 \389,958 \679,982 - - - \632,738 - \1,604,458 -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：円）
平均

病院コード

1049 1058 1069 1129 1133 1167 1201 1202 9001 9004

胃の悪性新生物 \968,016 - - \865,682 - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \967,851 - - \1,057,891 - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,055,266 - - \782,891 - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \662,635 - - \700,954 - - - - - - -

急性心筋梗塞 \2,006,352 - - \0 - - - - - - -

肺炎 \585,586 - - \610,033 - - - - - - -

喘息 \294,834 - - \447,849 - - - - - - -

脳梗塞 \1,379,562 - - \2,060,162 - - - - - - -

脳出血 \2,151,120 - - \3,735,153 - - - - - - -

糖尿病 \659,869 - - \566,004 - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,860,288 - - \451,420 - - - - - - -

胃潰瘍 \514,240 - - \570,982 - - - - - - -

急性腸炎 \232,260 - - \246,457 - - - - - - -

急性虫垂炎 \546,263 - - \563,133 - - - - - - -

胆石症 \739,871 - - \763,380 - - - - - - -

前立腺肥大症 \565,348 - - \0 - - - - - - -

白内障 \274,545 - - \0 - - - - - - -

痔核 \293,179 - - \0 - - - - - - -

子宮筋腫 \631,071 - - \0 - - - - - - -

狭心症 \637,259 - - \0 - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \344,588 - - \49,310 - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \760,032 - - \0 - - - - - - -

膝関節症 \2,208,767 - - \0 - - - - - - -

鼠径ヘルニア \340,606 - - \531,047 - - - - - - -

全疾患合計 \800,140 - - \657,467 - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：円）
平均

病院コード

9005 9007 9008 9009 9010 9011 9012 9013 9014 9016

胃の悪性新生物 \968,016 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \967,851 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,055,266 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \662,635 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \2,006,352 - - - - - - - - - -

肺炎 \585,586 - - - - - - - - - -

喘息 \294,834 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,379,562 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,151,120 - - - - - - - - - -

糖尿病 \659,869 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,860,288 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \514,240 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \232,260 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \546,263 - - - - - - - - - -

胆石症 \739,871 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \565,348 - - - - - - - - - -

白内障 \274,545 - - - - - - - - - -

痔核 \293,179 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \631,071 - - - - - - - - - -

狭心症 \637,259 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \344,588 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \760,032 - - - - - - - - - -

膝関節症 \2,208,767 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \340,606 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \800,140 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：円）
平均

病院コード

9017 9019 9020 9021

胃の悪性新生物 \968,016 - - - -

結腸の悪性新生物 \967,851 - - - -

直腸の悪性新生物 \1,055,266 - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \662,635 - - - -

急性心筋梗塞 \2,006,352 - - - -

肺炎 \585,586 - - - -

喘息 \294,834 - - - -

脳梗塞 \1,379,562 - - - -

脳出血 \2,151,120 - - - -

糖尿病 \659,869 - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,860,288 - - - -

胃潰瘍 \514,240 - - - -

急性腸炎 \232,260 - - - -

急性虫垂炎 \546,263 - - - -

胆石症 \739,871 - - - -

前立腺肥大症 \565,348 - - - -

白内障 \274,545 - - - -

痔核 \293,179 - - - -

子宮筋腫 \631,071 - - - -

狭心症 \637,259 - - - -

腎結石及び尿管結石 \344,588 - - - -

乳房の悪性新生物 \760,032 - - - -

膝関節症 \2,208,767 - - - -

鼠径ヘルニア \340,606 - - - -

全疾患合計 \800,140 - - - -

【疾患別集計】表


